News Release





令和6年10月1日

近畿経済産業局・茨木市が成長産業の創造にかかる連携協定を締結しました 〜局長、市長が出席し連携協定締結式を開催〜

近畿経済産業局及び茨木市は、茨木市における地元企業の魅力発信やブランディング推進、産学官連携の強化、カーボンニュートラル促進等を通じ、地域特性を生かした地域 経済の活性化と、成長産業の創出を目指した連携協定を締結しました。

このため、10月1 日に茨木市長、近畿経済産業局長出席のもと、連携協定締結式を行いました。

1. 連携協定締結式の概要

日時:令和6年10月1日(火曜日)14:30~15:00

場所: 茨木市役所南館 3 階防災会議室(茨木市駅前三丁目 8-13)

出席者:近畿経済産業局長 信谷 和重

茨木市長 福岡 洋一

2. 連携協定締結の背景

茨木市は、高速道路のインターチェンジや鉄道の主要駅が所在するなど高い交通利便性と、研究機関や複数の特色ある教育機関が所在する知的資源の双方を有しています。

こうした地域特性を生かしたまちづくりの一環として、茨木市では市内事業所の事業継続・成長の支援を打ち出しており、こうした動きは、地域や企業等の魅力発信、付加価値向上による地域経済の活性化と企業等の持続的成長を目指す近畿経済産業局の方針とも合致するものです。

そこで今般、地域特性を生かした地域経済の活性化と、成長産業の創出を目的として、両者による連携協定を締結します。

なお、近畿経済産業局が地方創生に取り組む自治体を支援するために締結する連携協定は、奈良 県広陵町、兵庫県三木市に続き三例目です。

3. 主な連携内容

- ・茨木市における地元企業の育成・支援にかかる施策検討、地元企業の魅力発信及びブランディング推進、産学官連携の推進、カーボンニュートラル促進等の支援
- ・茨木市における地域特性を生かした成長産業の創造に向けた取組についての情報交換

(本発表資料のお問い合わせ先)

近畿経済産業局 地域経済部 地域連携推進課長 黒木

担当者:田中、津田、西岡

電話:06-6966-6013 FAX:06-6966-6077

茨木市 産業環境部 商工労政課長 河原

担当者:武部、山鹿

電話:072-620-1620 FAX:072-627-0289



